本送信票を含み２枚

令和７年３月 18 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  ジオパーク地域説明会(吾潟集落)を開催します

事業概要

ジオパーク地域説明会「吾潟集落の魅力発見 !!」

■講演内容：不思議いっぱい吾潟のジオ的魅力

           ・加茂湖の成り立ちと生き物

           ・地域の歴史と水田開発

■講   師：佐渡市教育委員会社会教育課ジオパーク推進室

           推進指導員 相田 満久

日   時 令和７年３月 25 日（火） 18：30～19：30

会   場 吾潟ふれあいセンター

担   当

連 絡 先   TEL０２５９－２７－２１６２   FAX０２５９－５８－７３５７

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

佐渡ジオパーク推進協議会  担当  海老名

（事務局：佐渡市教育委員会社会教育課ジオパーク推進室推進係）

雄大な金北山と加茂湖

佐渡ジオパークでは、佐渡の成り立ちと人々の生活がどう関係し

ているかを地域の皆さんに知ってもらう活動を行っています。

300 万年前に誕生した大佐渡と小佐渡、長い歳月をかけ国中平

野や加茂湖、丘陵地をつくりあげ、吾潟はその地形を活かしながら

歴史と文化を育んできました。

このような、自然豊かな吾潟の魅力を再発見しませんか。

1  日 時 令和 7年 3月 25 日（火）18:3０～19:30

2  会 場 吾潟ふれあいセンター

3  内 容  不思議いっぱい吾潟のジオ的魅力
     ・加茂湖の成り立ちと生き物
     ・地域の歴史と水田開発

講師 ジオパーク推進室 推進指導員 相田 満久

    【問い合わせ先】 佐渡ジオパーク推進協議会

〒952-8501 佐渡市両津湊 198番地

TEL：27-2162  担当：海老名・相田

	0318_05プレスリリース（ジオ吾潟集落説明会）0325
	ap01-ジオパーク地域説明会のご案内（吾潟集落)